2026年１月29日

各 位

会 社 名 株式会社ラバブルマーケティンググループ

代表者名 代表取締役社長 林 雅之

（コード：9254、東証グロース）

問合せ先 執行役員 コーポレート本部管掌 中川 徳之

（TEL．03-6381-5219）

支配株主等に関する事項支配株主等に関する事項支配株主等に関する事項支配株主等に関する事項支配株主等に関する事項についてについてについてについてについて

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年10月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

AIフュージョンキャピ

タルグループ株式会社

その他の

関係会社
30.22 − 30.22

株式会社東京証券取引所

スタンダード市場

（注）当社は2025年11月12日付で、AIフュージョンキャピタルグループ株式会社（以下、「AIF社」）を割当先とし、

普通株式360,000株を発行する第三者割当増資を実施しております。その結果、割当先であるAIF社は、当社の

議決権の所有割合の45.91％を保有することになり、実質支配力基準により、その他の関係会社から親会社に該

当することになりました。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（１）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けについて

当社はAIF社の持分法適用会社であり、当社の議決権の30.22％を所有しております。なお、本日現在の状況に

つきましては、上記「１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親

会社の商号等」の欄外注記をご参照ください。

（２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット並びに経営・事業活動への

影響等について

当社は、2025年２月に成長戦略の遂行を支える中長期的パートナーとして、AIF社との間で資本業務提携契約を

締結いたしました。当社が有するSNSマーケティング領域の専門性と、AIFグループが保有するDX・AI技術や投資

ネットワークとの連携により、協力関係を構築しております。

2025年10月31日現在、当社取締役４名のうち、２名はAIF社及びそのグループ企業の取締役を兼務しておりま

す。

（３）親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

上記のとおり、AIF社との間で役員の兼務があるものの、AIF社からの事業上の制約はなく、当社は独立した上

場会社として、当社グループの経営方針、政策決定、事業展開について、自主独立した意思決定を行っておりま

す。また、取締役会決議において、特別な利害関係を有する者は当該議案の決議に参加できない旨を取締役会規

程において定めており、一定の独立性は保たれております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

2025年11月12日付でAIF社がその他の関係会社から親会社に異動しております。

当社では、支配株主を含む関連当事者との取引が発生する場合には、取締役会決議事項とする旨を取締役会規程

において定めており、当該取引の必要性及び取引条件の妥当性等を慎重に検討しております。

以 上